



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक ३०(६)]

मंगळवार, फेब्रुवारी २४, २०२६/फाल्गुन ५, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ११८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सार्वजनिक आरोग्य व कुटुंब कल्याण विभाग

जी. टी. हॉस्पिटल कॉम्प्लेक्स इमारत, १०वा मजला,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ००१, दिनांक २४ फेब्रुवारी, २०२६.

अधिसूचना

मानवी अवयव आणि ऊतींचे प्रत्यारोपण कायदा, १९९४.

क्रमांक न्यायाप्र-२०२६/प्र. क्र. ४७/रु. श. आ-२. — मानव अवयव आणि ऊती प्रत्यारोपण अधिनियम, १९९४ च्या कलम १३ च्या उप-कलम (२) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि त्याबाबतीत त्यास समर्थ करण्याचा, इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे ब्रम्हपुरी पोलीस स्टेशन, जिल्हा चंद्रपूर येथे नोंदवलेल्या गुन्हा क्रमांक ६५४/२०२५ मधील तपासी अधिकाऱ्याला या अधिनियमाच्या उद्देशाने योग्य प्राधिकरण म्हणून नियुक्त करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

निपुण विनायक,
शासनाचे प्रधान सचिव.

PUBLIC HEALTH AND FAMILY WELFARE DEPARTMENT

G. T. Hospital Complex Building, 10th Floor, Mantralaya,
Mumbai 400 001, Dated the 24th February, 2026.

NOTIFICATION

THE TRANSPLANTATION OF HUMAN ORGANS AND TISSUES ACT, 1994.

No. Nayapra-2026/Prakra. 47/Ru.Sha.Aa.2.— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 13 of The Transplantation of Human Organs and Tissues Act, 1994 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby appoints the Investigating Officer in crime number 654/2025 registered with Police Station Bramhapuri, District Chandrapur, as the appropriate Authority for the purpose of this Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

NIPUN VINAYAK,
Principal Secretary to Government.